
DEN NORSKE KIRKE
RØnvik menighet

Kultur - og kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8030 Dep,
00300510

Vår ref.:  010.0 56  -  2008 Deres ref.:

®

22.PlG.2M

Datert: 21.08.08

Høringsuttalelse stat-kirke styrket demokrati  i den norske kirke

Høringsuttalelse fra Rønvik menighetsråd, Sør-Hålogaland bispedømme:
Styrket  demokrati i Den norske kirke.

Rønvik menighetsråd vil takke for anledningen til å avgi høringsuttalelse til
innstillingen Styrket demokrati i Den norske kirke.  Samtidig vil vi påpeke at det er
uheldige at en så viktig sak gis så kort høringsfrist og sendes ut midt i ferietiden.
Dette begrenser menighetsrådet mulighet til å drøfte innstillingen.

Innstillingen gir etter vår mening et godt grunnlag for en videre utvikling av Den
norske kirkes ordninger.  Det er viktig nå at det blir gjort ulike forsøk,  og at disse blir
evaluert med tanke på å finne fram til gode ordninger.

RØnvik menighetsråd vil understreke dåpen som nødvendig og tilstrekkelig grunnlag
for medlemskap i kirken.  Demokratiet i kirken hviler på at alle døpte er likeverdige
medlemmer.  Arbeidet med å styrke demokratiet i Den norske kirke må også sikre
soknet som den grunnleggende enheten i kirken. De ordninger som utvikles må også
avspeile kirkens egenart som trossamfunn.

Menighetsrådsvalg.
Innstillingen foreslår ingen endringer i valgordningen ved menighetsrådsvalg. Etter
vår mening er dette det viktigste punktet for å styrke demokratiet i Den norske kirke.
Alle tiltak som kan Øke interessen og deltakelsen i menighetsrådsvalg, må støttes. På
en langt bedre måte enn det som er tilfellet i dag må det legges til rette for gode
arbeidsforhold for tillitsvalgte i menighetsråd. Møtegodtgjørelse,  frikjøpsordninger,
administrative ressurser og opplæring er viktige stikkord.  Menighetsrådene henger
mange steder langt etter de ordningene som er etablert for fellesråd,
bispedømmeråd og kirkeråd/kirkemøte de senere år. Det er ikke nok at dette gjøres
til gjenstand for forskning og evaluering (jfr. Innstillingens pkt. 8). Dette må følges
opp med økonomi og personalressurser. Innstillingen foreslår at "frikjøp for de mest
arbeidskrevende kirkelige verv styrkes". Som eksempel nevnes lederverv i regionale
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og sentralkirkelige organ. Etter vår mening er lederverv i mange menighetsråd like
viktige og arbeidskrevende, og bør derfor også omfattes av slike ordninger.

Vi støtter de tiltakene som foreslås i innstillingens kap. 6. Vi har gjort gode erfaringer
med menighetsrådsvalg samme dag som Stortingsvalg, men tror det vil være mer
naturlig at menighetsrådsvalg legges samtidig med kommune- og fylkestingsvalg. Det
må satses mye mer offensivt på informasjon om kirkelige valg. Jo mer man ønsker å
gjøre bruk av direkte valg, jo viktigere blir det å gi god informasjon til velgerne og
motivere for å stemme. Vi støtter også forslaget om å gjøre det letter å oppnå
stemmerett og valgbarhet i et annet sokn enn der man er bosatt. Det er også viktig å
senke stemmerettsalderen til 15 år (religiøs myndighetsalder).

Valg til bispedømmeråd og kirkemøte.
Rønvik menighetsråd støtter forslagene om å øke antallet medlemmer til
bispedømmeråd og kirkemøte, og å prøve ut ulike modeller for direkte valg. Vi har
størst tro på en modell som kombinerer direkte og indirekte valg. Det er imidlertid
helt nødvendig å se på selve gjennomføringen av disse valgene. I praksis oppleves
dagens ordning med valg til bispedømmeråd blant ulike grupper (prester, lek kirkelig
tilsatte og leke) både kompliserte og uoversiktlige. Kanskje kan en ordning med
direkte valg oppleves enklere og mer oversiktlig? Vi er usikre på om de nye
bispedømmerådene (10 -13 medlemmer) og kirkemøtene (125 medlemmer) med
innstillingens forslag blir unødvendig store og kostnadskrevende. Her vil det være
viktig å prøve ut ulike modeller og evaluere erfaringene.

Utvelgelse av proster og biskoper.
Rønvik menighetsråd støtter forslaget om at utvelgelse av proster og biskoper blir
overført til kirkelige organer. Dette er nødvendig for å ivareta kirkens egenart som
trossamfunn. Vi vil her vise til de forslag som er kommet fra Kirkerådet og Kirkemøtet
de siste årene. Vi tror også det er nødvendig å legge til rette for en fast ordning for
preses-funksjonen i bispemøtet. Det er et viktig ledd i å styrke bispeembetets og
bispemøtets plass i vår kirkeordning. Erfaringen fra de siste årene viser at det er
vanskelig samtidig å ivareta presesfunksjonen i tillegg til ansvaret for eget
bispedømme.
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